
 1 

Č. smlouvy 15/051-0 
 

Smlouva o poskytování služeb závodního stravování 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

GTH catering a. s.  

se sídlem:  Praha 4 – Michle, Vyskočilova 1481/4, 140 00 

IČ:    24206741 

DIČ:   CZ24206741 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17834 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a. s. č. ú. XXXXXXXXX 

Jednající:   Ing. Dariou Choděrovou, předsedou představenstva 

Ing. Tomášem Hubkou, členem představenstva 

Dále jen „poskytovatel“ 

 
a 
 
Česká republika – Úřad vlády České republiky   

Se sídlem:    nábř. E. Beneše 4, 118 00 Praha 1   

IČ:    00006599 

DIČ:    CZ00006599 

Zastoupené:   Ing. Ivanou Hošťálkovou, ředitelkou Odboru provozu a služeb 

Dále jen „objednatel“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvou o poskytování služeb závodního 

stravování: 

 
Článek II. 

Předmět plnění 
 
Poskytovatel prohlašuje, že na základě smlouvy s Českou republikou - Ministerstvo Dopravy, 

se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody čp. 1222, Praha – Nové město, IČ 66003008, zabezpečuje 

závodní stravování pro zaměstnance Ministerstva dopravy, v budově nábřeží Ludvíka 

Svobody čp. 1222, Praha – Nové město. 

Poskytovatel se zavazuje, že zabezpečí stravování zaměstnanců objednatele v budově 

Ministerstva dopravy formou odebírání stravovacích služeb, společně se zaměstnanci 

Ministerstva dopravy.  

 



 2 

Stravovacími službami se rozumí stravování v jídelně budovy a dále poskytování dalších 

stravovacích služeb v kantýně zaměstnancům objednatele.  

 

Stravovací služby budou zajišťovány v bezobjednávkovém, samoobslužném režimu. 

Jednotliví zaměstnanci objednatele budou moci odebírat a hradit stravovací služby za smluvní 

ceny dle přílohy č. 1. K prokazování nároku na stanovenou cenu se bude zaměstnanec 

objednatele identifikovat osobní čipovou kartou. Oprávnění zaměstnanci objednatele budou 

provádět úhrady za odebrané stravování a služby v hotovosti nebo stravenkou (jídelním 

kupónem společnosti, se kterou má poskytovatel uzavřenou smlouvu).  

Poskytovatel se zavazuje k provedení veškerých nezbytných kroků umožňující odběr 

stravovacích služeb.  

 

Poskytovatel se při poskytování stravovacích služeb zavazuje dodržovat hygienické 

požadavky stanovené pro tento druh podnikatelské činnosti.  

 

Článek III. 
Hospodaření a provoz 

 
Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání smlouvy, pokud se smluvní stravy 

nedohodnou jinak, budou stravovací služby poskytovány v pracovní dny takto: 

 

Vydávání jednotlivých druhů stravy určených pro zaměstnance objednatele v jídelně v době 

pracovních dnů objednatele 

PO – PÁ v době od 11:00 do 14:00  

Poskytování dalších stravovacích služeb v kantýně v době pracovních dnů objednatele 

PO – ČT v době od 07:00 do 18:00 

PÁ v době od 07:00 do 16:00  

 

Poskytovatel se zavazuje vyrábět a dodávat pro zaměstnance objednatele obědy minimálně 

v této základní nabídce (skladbě): 

 Menu 1 „hotovka“ – klasická česká kuchyně (výhradně česká jídla) 

 Menu 2 „hotovka“ – minimálně 2 x týdně sladké jídlo jiného druhu, 3x týdně specialita 

zahraniční kuchyně, výhradně jídla zahraniční, např. čínské, thajské, arabské, italské, 

mexické) 

 Menu 3 Vegetariánské jídlo – jídla, která nebudou obsahovat jatečné produkty 



 3 

 Menu 4 dietní jídlo – nízkokalorická strava (minimálně 2x týdně ryba, minimálně 2x 

týdně bílé maso) – tzn. sortiment jídel odpovídající zdravému životnímu stylu 

 Menu 5 Minutka – rychlá jídla připravovaná za několik minut (např. přírodní plátek, 

přílohy typu hranolky, krokety, resty apod.) – tzn. výhradně typické minutky 

 Menu 6 Smažený sýr (5 x týdně smažený sýr, přílohy typu hranolky, krokety, resty, 

brambory)  

 

Poskytovatel se dále zavazuje, že teplé hlavní jídlo (Menu 1 „Hotovka“, Menu 2 “Hotovka“, 

Menu 3 „Vegetariánské jídlo“ a Menu 4 „Dietní jídlo“) se v průběhu 15 kalendářních dnů 

nebude opakovat.  

 

Během oběda budou v nabídce: 

 
 Min. 2 druhy polévky 

 Salátový bar – ovocné a zeleninové saláty, vč. dressingů 

 Min. 2 druhy teplé zeleniny  

 Min. 4 druhy moučníků  

 Voda 

 Nápoje teplé – čaj slazený a čaj neslazený  

 

Poskytovatel se zavazuje dodávat pro zaměstnance objednatele další stravovací služby 

minimálně v této nabídce (skladbě) – kantýna: 

 

Snídaně (07:00 – 10:00) 

 1 druh polévka 

 2 x vejce (obměna formy úpravy) 

 2 x uzenina (obměna párky, klobásy, sekaná apod.) 

 3 druhy zeleninových salátů  

 3 druhy ovoce 

 2 druhy musli, cereálie,  

 Min. 3 druhy lahůdek – např. aspik, bageta, obložený chléb, chlebíčky 

 Min. 3 druhy lahůdkových salátů 

 Sladké pečivo (minimálně 4 druhy), tmavé, celozrnné a bílé pečivo (minimálně 4 druhy 

pečiva) 



 4 

Po celý den bude v nabídce kantýny také minimálně: 

 Máslo, vč. malého balení (máslíčka) 

 Margarín, vč. malého balení  

 Tavený sýr, vč. malého balení  

 Pomazánky a pomazánkové máslo  

 Marmeláda (malé balení) 

 Med (malé balení) 

 Hořčice (dva druhy), kečup (2 druhy) a tatarka vhodné pro jednu porci jídla 

 4 druhy jogurtů (min. 1 x bílý jogurt) 

 3 druhy kysaných nápojů 

 3 druhy uzenin 

 3 druhy tvrdých sýrů 

 Salátový bar – ovocné a zeleninové saláty vč. dressingů  

 Moučníky 6 druhů  

 Ovoce 4 druhy 

 Nápoje studené postmix – 4 druhy 

 Nápoje teplé – káva (minimálně 4 druhy) a kávovinové nápoje (ne formou 

samoobslužného automatu), čaj  

 Teplá přesnídávková polévka – 1 druh  

 Lahůdky – aspik, saláty, bagety, chlebíčky apod.  

 Cukrovinky 

 Pečivo – bílé i celozrnné  

 Mražené výrobky – mrazicí box 

 Nealkoholické nápoje balené, nealkoholické pivo, mléko, káva ledová.  

 
Poskytovatel se zavazuje poskytovat stravu v jídelně za ceny a v gramáži, které jsou uvedeny 

v Příloze č. 1. Ceny jídel jsou platné po celou dobu trvání smlouvy, pokud nedojde ke změně 

cen pro hlavního zákazníka Česká republika – Ministerstvo dopravy. Poskytovatel má právo 

na úpravy ceny v závislosti na změnách cen pro hlavního zákazníka Česká republika – 

Ministerstvo dopravy. Pokud dojde ke změně cen, bude objednatel písemně informován 1 

měsíc před jejich platností. Odebráním jídel dle nového ceníku akceptuje objednatel tuto 

změnu cen. 

 



 5 

Poskytovatel a objednatel se zavazují, že náměty nebo stížnosti zaměstnanců objednatele 

na kvalitu či rozsah poskytnutých stravovacích služeb, které nebudou adekvátně vyřízeny, 

budou obě strany bez zbytečného prodlení řešit společným jednáním pověřených zaměstnanců 

obou smluvních stran.  

 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě pravé a svobodné vůle, nikoli 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

Tato smlouva se vyhotovuje v počtu čtyř výtisků, přičemž každá smluvní strana obdrží 

po dvou výtiscích.  

 

Smlouva se uzavírá na dobu platnosti Smlouvy o zajištění stravovacích služeb, provozu 

stravovacích zařízení v objektu Ministerstva dopravy uzavřené s hlavním zákazníkem Českou 

republikou – Ministerstvem dopravy. Smluvní strany jsou oprávněny písemně vypovědět 

smlouvu bez uvedení důvodu, s 1 měsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet od 1. dne 

měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední smluvní stranou. 

 

 
V Praze dne: 18.03.2015 
 
 
 
   

Ing. Daria Choděrová, v.r.  Ing. Ivana Hošťálková, v.r. 

předsedkyně představenstva  ředitelka Odboru provozu  

a služeb 

 

 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Hubka, v.r.   

člen představenstva   



 6 

 

 
Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb závodního stravování 

   Smluvní ceny 
  

   
  

cena včetně DPH cena bez DPH 

polévka s hlavním jídlem  6,05 Kč 5,00 Kč 

Menu 1 - česká kuchyně 84,46 Kč 69,80 Kč 

Menu 2 - hotovka 80,83 Kč 66,80 Kč 

Menu 3 - vegetariánské  80,83 Kč 66,80 Kč 

Menu 4 - dietní 84,46 Kč 69,80 Kč 

Menu 5 - minutka 89,30 Kč 73,80 Kč 

Menu 6 - smažený sýr  86,88 Kč 71,80 Kč 
 
Pozn.: Hlavní jídlo obsahující maso bude mít vždy vstupní gramáž masa před tepelnou 
úpravou minimálně 150 g. 


